144
Supplicatio-
ne recu-
peratur arcis
ex hoſtibus.

145
Supplicium
diuinum in
hominem
flagitioſum
& blaſpho-
mum.

146
Apparet
Gaſpar ho-
miniſceleſto,
vnde is re-
ſpiciat.

det operam, paratos obire pœnas, quascunq; præscribat. Mox tempestiuo aliquot dierum secessu, actæ ad eam diem vitæ noxas, quas adhuc nefariè suppresserat, salutariter enunciat, & ex Christiana denique perfectione vitam moresq; componit: cuius rei cum alia multa non obscura signa prodidit, tum quòd in egenos paucis diebus aureorum amplius mille quingentos impendit. Alium quemdam Gaspar diu multumq; cunctantem ac tergiuersantem, tandem ad euendam animi saniam, & confitenda peccata perduxerat: quorum enumeratio cum dies aliquos absumpsisset, pridie quàm beneficium absolutionis acciperet; dum circa noctem mediam impositam à Patre pœnam perfoluit, ecce felibus, muribus, tetrisque alijs animalibus cubiculum repente completur. Cohorruit homo ad tam sædum spectaculum, & peccatorum conscius, ne viuus in Tartarum abriperetur, extimuit. Deinde vbi se ex pauore collegit, detractam è pariete Christi Redemptoris imaginem arctè complexus, magno clamore diuinum Numen implorat. Ad eas voces monstra illa momento diffugiunt tanto cum strepitu fremiturq; ut domus tota concuti & conuelli funditus videretur. Quibus ille spectris admonitus, quarum se bestiarum similem effecisset flagitiosè viuendo, studuit in humana specie deinceps hominum more viuere, non vitam imitari bestiarum. Alius annos iam complures in flagitiorum cœno demersus, cum inde sese extrahi minimè pateretur, eamq; ob causam Gasparis colloquium atque congressum omni animi prouisione vitaret; ipsum fortè Gasparem, quem de facie non nouerat, obuium habuit: illatoque ab eo de confessione sermone, respondit malle se armata cum acie, quàm cum Gaspare semel congressi. veritus deinde, ne, si diutius in ea vrbe mansisset, ad id, quod adeò horrebat, adigeretur, mutare quamprimum sedem, & in Indiam migrare decreuit. Vix nauim ea mente conscenderat, cum subita vi morbi oppressus, ac simul iræ quodam diuinæ terrore correptus, in singula momenta mortem sibi suspicabatur instare, quidquid increpisset pertimescens. Hisce timoribus anxius Amuziam iter conuertit, nec prius aliquid habuit, cum in terram exscendit, quàm ut Gasparem supplex adiret, eiq; peccata confessus, concubinam, quam multos iam annos in delicijs habebat, ab se abijceret. Sanatis animi plagis, subinde etiam corporis sanatus est morbus. Centurio nobilis corporis viribus stolidè ferox per insignem contumaciam procacitatemq; totius penè ciuitatis odia sibi consciuerat: ac proinde cum multis, ut sit, graues & apertas inimicitias exercebat. Hunc diu multumq; Gaspar ad morum modestiam concordiamq; conatu semper irritò cohortatus, cum ei occurrisset in via, Quàm metædet, inquit, istius prosperæ valetudinis? Exorandus utique mihi est Deus, uti ad frangendam istius mentis duriciem, febrem aliquam acturū immittat. Nec diu sui famuli Deus preces & vota distulit. Breui centurio feua correptus febri Gasparem aduocat, & sua scelera confitetur. Quem deinde Pater apprehensum, inermem ac supplicem, ad petendam ab inimicis veniam tota vrbe circumagit, tum cum alij lapi-